
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 19
Pavlovičky

Č. 5 / 2023 02. 05. 2023 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: PhDr. Zita Chalupová, Jarmila Přerovská, MUDr. Dana Galuszková Ph.D. MBA, Ing.
Veronika Kochová, RNDr. Kateřina Mutinová, Dušan Čáslava, Zdeněk Smyčka

Omluveni: Božena Kürfurstová, Dan Vejrosta

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
1. Zábradlí v Pavlovické ulici
2. Pavlovický Svátek matek
3. Rušení poboček České pošty
4. Vývěska KMČ v Edisonově ulici
5. Výsadba a údržba zeleně v Pavlovičkách
6. Mobiliář na hřišti v Kampelíkově ulici

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Vývěska KMČ v Edisonově ulici - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 11/2022 ze dne 05. 12. 2022: Oprava dopravní značky - Vyřešené
Zápis č. 11/2022 ze dne 05. 12. 2022: Oprava chodníku - V realizaci
Zápis č. 11/2022 ze dne 05. 12. 2022: STO Edisonova - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 02. 01. 2023: Chodník u prodejnyJYSK - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 02. 01. 2023: Dopravní značka ve Sladovní ulici - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 02. 01. 2023: Oprava zábradlí - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Koše na psí exkrementy - Předáno
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Výsadba před ZŠ Gorkého - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Odpadkový koš před ZŠ Gorkého - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Koš na psí exkrementy - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Výměna košů na hřišti v Lindnerově ulici - Předáno

5 Projednávané záležitosti

Usnesení:
1. Zdenka Fialová z MmOl informovala, že dotaz KMČ ohledně nutnosti zábradlí v zatáčce v Pavlovické ulici
bude postoupen dopravnímu výboru, v němž zasedají kromě zástupců města i policisté. Výsledek jednání poté
sdělí KMČ, její členové se následně rozhodnou, jak budou ve věci dále postupovat.
2. V neděli 14. května pořádá KMČ ve spolupráci s Apoštolskou církví na hřišti v Lindnerově ulici Pavlovický
Svátek matek. Zejména pro děti jsou opět připraveny soutěže, hry a sladké odměny, projížďky na koních,
šlapací káry, výroba dárku pro maminku, skákací hrad a obří skluzavka. Občané budou o akci informováni
obvyklými kanály.
3. Členka KMČ Jarmila Přerovská se účastnila jednání zástupců města ohledně rušení poboček České pošty.
Pošta v Pavlovické ulici má být také zrušena, členové KMČ chápou, že některým občanům zrušení způsobí



problémy, nicméně uznávají, že pro obyvatele Pavloviček je jednoduše dostupná pošta u nádraží. Nicméně
pokud by byla šance, že pošta v Pavlovické ulici bude zachována, toto řešení přivítají. Jarmila Přerovská
informovala, že si zástupci města vyslechli připomínky jednotlivých komisí, a budou jednat se zástupci České
pošty. O výsledku jednání poté podají komisím zprávu.
4. Nová vývěska KMČ v Edisonově ulici u nástupního ostrůvku tramvaje je již objednaná. KMČ ji uhradí z
kapitoly estetizace.
5. Ing. Labounková z odboru městské zeleně informovala, že ve Veverkově ulici bylo nutné pokácet břízu
napadenou dřevokaznou houbou. KMČ bude požadovat její nahtrazení novým stromem. Nové výsadby u ZŠ v
Gorkého ulici zatím nemohou být realizovány, protože dosud nebyla opravena infrastruktura. Oprava se
posunula, je proto nutné s výsadbami počkat. Obdržela také požadavek na ořezání a vyčištění keřů v Čadově
ulici.
6. Ze strany maminek, které s dětmi navštěvují hřiště v Kampelíkově ulici, vzešel podnět, jestli by bylo možné
přidat na hřiště nějaké drobné herní prvky - například houpačku na pružině, malou trampolínu či houpačku pro
malé děti. KMČ prověří, jaké jsou možnosti. Případný nový mobiliář by uhradila z provozní kapitoly, kde má
finanční rezervu.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Zeleň v Pavlovičkách

V Čadově ulici u žlutého domu naproti ZŠ a na druhé straně u chodníku ve Chválkovické ulici jsou přerostlé keře
tújí. Zasahují do chodníku (u Chválkovické) a také se pod nimi hromadí odpadky. KMČ požaduje prořezání keřů
a pravidelný úklid. Dále KMČ požaduje nahradit vykácenou břízu, napadenou dřevokaznou houbou, ve
Veverkově ulici výsadbou nového stromu.

2 Herní prvky na hřišti v Kampelíkově ulici

KMČ požaduje prověření stavu hřiště v Kampelíkově ulici - zda je možné přidat nějaké drobné herní prvky, např.
houpačku na pružině, malou trampolínu nebo houpačku pro malé děti. Financován by byl z provozní kapitoly
KMČ.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 08. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
PhDr. Zita Chalupová

Zapsal/a:
PhDr. Zita Chalupová

Ověřil/a:
RNDr. Kateřina Mutinová


